债券代码：250826.SH   债券简称：23 沿海 02

债券代码：250558.SH   债券简称：23 沿海 01

债券代码：115043.SH   债券简称：23 沿海 G1

债券代码：138705.SH   债券简称：22 沿海 G2

债券代码：133359.SZ   债券简称：22 沿海 D2

债券代码：138515.SH 债券简称：22 沿海 G1

债券代码：133326.SZ   债券简称：22 沿海 D1

债券代码：194961.SH   债券简称：22 沿海 01

南通沿海开发集团有限公司

关于新增重大借款的公告

   本公司全体董事或具有同等职责的人员保证本公告内容不

存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真

实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、主要财务数据概况

截至 2022 年 12 月末，南通沿海开发集团有限公司（以下简

称“发行人”、“南通沿海”）当年累计新增借款超过上年末净资

产的 20%。

截至 2021 年 12 月末，发行人合并口径经审计的净资产为

323.97 亿元，有息债务余额为 384.89 亿元。

截至 2022 年 12 月末，发行人有息债务余额为 464.50 亿

元，当年累计新增借款 79.61 亿元，累计新增借款占上年末净

资产的比例为 24.58%。

二、新增借款具体情况

类别 2022 年末余额 2021 年末余额 净增加额
占 2021 年末

净资产比例

银行借款 2,936,218.47 2,316,535.56 619,682.91 19.13%

债券 1,443,754.58 1,273,672.34 170,082.24 5.25%

其他 265,063.07 258,683.77 6,379.30 0.20%

合计 4,645,036.13 3,848,891.67 796,144.46 24.58%

三、本年度新增借款对发行人偿债能力的影响分析

上述新增借款事项主要系公司为了扩充融资渠道、锁定低成

本融资、发行债券及银行借款规模增加，对发行人企业生产经

营、财务状况及偿债能力无重大不利影响。

特此公告。

（以下无正文）

2023            5         8